АДМИНИРСТРАЦИЯ МАКАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27.07.2021	              № 22
с. Макарьевка
 (
Об утверждении отчета  об
 исполнении бюджета муниципального образования
Макарьевский
 сельсовет
Топчихинск
ого
 район
а
Алтайского края за 1
полугодие
 202
1
 года
)

В соответствии со статьями 54, 55 и 56 Устава муниципального образования Макарьевский сельсовет Топчихинского район Алтайского края,
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета муниципального образования Макарьевский сельсовет Топчихинского района Алтайского края  за 1 полугодие 2021 года и направить его в сельский Совет депутатов и созданную им комиссию  по бюджету и вопросам  местного самоуправления.

2.  Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке  и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

Заместитель главы
Администрации сельсовета                                                           О.А. Ковалевская

 (
 УТВЕРЖДЕН
постановлением
Администрации
Макарьевского
 сельсовета
Топчихинского района
Алтайского края
от
27.07.2021
 №

22
)

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета муниципального образования
Макарьевский  сельсовет Топчихинского района Алтайского края за 1 полугодие 2021 года

Таблица 1

Исполнение бюджета сельского поселения по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения

тыс. рублей
	Наименование показателей

	Уточнённый план 2021
года
	Исполнено за
1 полугодие 2021 года

	Д О Х О Д Ы

	Налоговые доходы
	1039,3
	428,0

	Неналоговые доходы
	242,6
	131,1

	Безвозмездные поступления – всего
	2720,9
	1348,9

	Безвозмездные поступления от других уровней бюджетной системы Российской Федерации,
в том числе:
	2720,9
	1348,9

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	44,1
	31,0

	дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	44,1
	31,0

	дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	44,1
	31,0

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	521,2
	521,2

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	521,2
	521,2

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	86,9
	43,4

	субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	86,9
	43,4

	субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	86,9
	43,4

	Иные межбюджетные трансферты

	2068,7
	753,3

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	249,3
	175,6

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	249,3
	175,6

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1819,4
	577,7

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	1819,4
	577,7

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	4002,8
	1908,0

	Р А С Х О Д Ы

	0100 Общегосударственные вопросы
	1962,6
	1089,5

	0104 Функционирование органов власти местных администраций
	1219,4
	774,7

	0111 Резервные фонды
	5,0
	0,0

	0113 Другие общегосударственные вопросы
	738,2
	314,8

	0200 Национальная оборона
	86,9
	33,5

	0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	86,9
	33,5

	0400 Национальная экономика
	191,0
	165,6

	0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	166,0
	165,6

	0412 Другие вопросы в области национальной экономики
	25,0
	0,0

	0500 Жилищно-коммунальное хозяйство
	1031,4
	30,2

	0501 Жилищное хозяйство
	0,0
	0,0

	0502 Коммунальное хозяйство
	865,5
	0,0

	0503 Благоустройство
	165,9
	30,2

	0800 Культура, кинематография
	82,0
	10,0

	0801 Культура
	81,0
	10,0

	0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	1,0
	0,0

	1000 Социальная политика
	24,0
	10,0

	1001 Пенсионное обеспечение
	24,0
	10,0

	1100 Физическая культура и спорт
	624,9
	616,9

	1102 Массовый спорт
	624,9
	616,9

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	4002,8
	1955,7

	Источники финансирования дефицита районного бюджета, всего
	0,0
	47,7

	в том числе:

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	0,0
	47,7

Таблица 2

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
тыс. рублей
	Наименование
сельсовет
	План 2021 г.
	Исполнено за 1 полугодие 2021 года

	Макарьевский
	81,0
	10,0

	ИТОГО
	81,0
	10,0